
Městský úřad Luhačovice  
odbor stavební - stavební úřad  

nám. 28. října 543, 763 26  Luhačovice 
 

 
 
Spis.zn.: 3620/2019//24/Ho Č.j.: MULU -24370/2019/24/HoA                          Luhačovice, dne 28.11.2019 

Vyřizuje: Aneta Hoferková (tel. 577 197 429)       _*vitluhvd130222* 
 

 

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A  
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
Městys Pozlovice, IČO 00568708, Hlavní 51, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 

(dále jen "žadatel") podal dne 29.10.2019 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

 

VO Pozlovice, ul. Ludkovická, od Okálu po konec ul. u Zálesí 

 

na pozemku parc. č. 1496, 2219/2, 2219/4, 2219/17, 2219/29, 2219/31, 2219/35, 2219/37, 2219/43, 
2219/44, 2219/47, 2220/5, 2220/6, 2221/3, 2221/5, 2221/6, 2222/2, 2222/3, 2228/1, 2228/52, 2491, 2492, 
2494, 2525, 1883/9, 1883/11, 1883/12, 1883/13, 1883/3, 1951/7, 1951/8, 1951/9, 1951/10, 1956/2 v 
katastrálním území Pozlovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o rekonstrukci a výstavbu nové části veřejného osvětlení a chrániček HDPE.  
- Demontáž veřejného osvětlení – bude provedena demontáž stávajících betonových a dřevěných 

sloupů VO. Na stávajících betonových sloupech NN budou odstraněny stávající nosníky VO a 
svítidla VO. Demontáž stávajícího veřejného osvětlení bude probíhat na pozemcích parc. č. 1883/9, 
1883/11, 1883/12, 1883/13, 1883/3, 1951/7, 1951/8, 1951/9, 1951/10, 1956/2, 2228/52, 2228/1, 
2219/35, 2219/2, 2221/5, 2221/6. 

- Nové veřejné osvětlení – bude začínat svodem ze stávajícího sloupu NN, přes skříň SP100/NS do 
země. Sloupy jsou naprojektovány na obě strany komunikace, z důvodu prudkého svahu na jedné 
straně komunikace. Komunikace, bude osvětlena celkem 23 ks veřejného osvětlení. Byly zvoleny 
sloupy o světelné výšce 6m, které budou opatřeny výložníky. Jeden sloup bude použit o výšce 7m, 
jelikož bude zapuštěn pod svahem. Svítidla jsou po dohodě s investorem zvolena LED 52W a 
teplota barvy 3000K. Svorkovnice jsou použity 6.16.4./2 a 9.16.4./2. Pro pozdější možnou montáž 
světelných ozdob. Betonový základ bude použit hlubší 800x800x1500, z důvodu blízkého svahu, 
aby nedošlo k posunu sloupu. Celá stavba veřejného osvětlení bude probíhat na pozemcích parc. č. 
2491, 2492, 2219/29, 1496, 2220/6, 2220/5, 2494, 2219/17, 2219/4, 2219/47, 2219/43, 2219/37, 
2221/3, 2221/5, 2221/6, 2219/2, 2219/44, 2525, 2219/35, 2219/31, 2228/1, 2218/52, 2222/3, 2222/2. 

- Nové zařízení chráničky HDPE – povede společně s kabelem veřejného osvětlení. Do výkopu 
budou položeny dva kusy chráničky. A budou také uloženy kabelové komory. V celé trase bude 
uloženo celkem 5ks kabelových komor, a to dle domluvy s investorem. Celá stavba chráničky HDPE 
bude probíhat na pozemcích parc. č. 2491, 2492, 2219/29, 1496, 2220/6, 2220/5, 2494, 2219/17, 
2219/4, 2219/47, 2219/43, 2219/37, 2221/3, 2221/5, 2221/6, 2219/2, 2219/44, 2525, 2219/35. 

 

 Stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 



Č.j. MULU -24370/2019/24/HoA str. 2 

 
řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, 
účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (stavební úřad Městského úřadu v Luhačovicích, úřední 
dny Po 7:30-17:00, St 7:30-17:00). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladislav Běhunek 
vedoucí stavebního odboru 

  
 
Tento dokument musí být na úřední desce vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů a současně 
zveřejněn i způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dnem doručení je 15. den po vyvěšení na 
úřední desce Městského úřadu Luhačovice. 

(po sejmutí bude vráceno zpět stavebnímu úřadu) 

 

Úřední deska – Městský úřad Luhačovice 

Datum vyvěšení:   razítko   Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. MULU -24370/2019/24/HoA str. 3 

 
 
 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 
  
ostatní účastníci (doručenky) 
2. Ing. Jiří Koláček, Ludkovická č.p. 372, Pozlovice, 763 26  Luhačovice 
3. Petr Válek, Dolní Lhota č.p. 90, 763 23  Dolní Lhota u Luhačovic 
4. Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
5. účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm. b), kteří se identifikují označením pozemků a staveb   

evidovaných v katastru nemovitostí: parc.č. 1487/1, 1489, 1490/3, 1490/2, 1490/1, 1493/1, 1484,    
1485/2, 1485/1, 1485/3, 1486/1, 1487/2,, 1960/40, 1995/26, 1995/25, 1995/8, 1960/13,, 1960/10, 
1960/9, 1960/43,-1497/2, 1986/5, 1986/3, 2500, 1995/35, 1960/15,, 1492/1, 1491/1, 1494/2, 1495/3, 
1495/1, 1497/1,, 1948/1, st. 393  2529, 2526, 2228/48, 

6. E.ON Česká republika, s. r. o., Regionální správa Otrokovice, IDDS: 3534cwz 
7. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
8. GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
9. MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 
  
dotčené orgány 
10. Městský úřad Luhačovice, odbor životního prostředí, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
  
ostatní orgány 
12. Městský úřad Luhačovice, úřední deska, nám. 28. října č.p. 543, 763 26  Luhačovice 
 


		2019-11-28T08:51:10+0100
	Aneta Hoferková
	a




